
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 219
  Data di registrazione 21/06/2013
  

Oggetto : 
CENTRO ESTIVO GIOCASPORT 2013 – ATTIVITA’ SPORTIVA 
PRESSO PISCINA COMUNALE DI SORAGNA (PR) – IMPEGNO DI 
SPESA – CIG Z110 A7 CCF5. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 RICHIAMATA la propria deliberazione G.C. n. 45 del 14/05/2013, avente ad oggetto “Attivazione centro estivo per 
ragazzi denominato “GiocaSport 2013” – Determinazione quote a carico dell’utenza”, con la quale si avviava 
l’organizzazione di un centro sportivo e ricreativo rivolto ai bambini e ai ragazzi dai 6 ai 15 anni dei comuni delle Terre 
Verdiane, da espletarsi presso gli impianti sportivi comunali dal 24 giugno al 2 agosto 2013; 
CONSIDERATO che nei programmi delle attività espletate con i bambini sono stati inseritii alcuni accessi 
antimeridiani alla Piscina comunale di Soragna (PR), gestita dall’Associazione sportiva dilettantistica ERRENUOTO 
con sede legale a Fidenza in via Caduti di Cefalonia n. 14; 
VISTO il preventivo inoltrato dalla predetta Associazione in data 10/6/2013 al prot. n. 6802, da cui si evince che la 
tariffa richiesta dal gestore per l’accesso dei bambini è pari all’importo forfetario di € 3,30 per ogni ingresso/bambino, 
con una gratuità per un accompagnatore ogni 8 bambini; 
CONSIDERATO pertanto che le attività del Giocasport da svolgersi presso la piscina di Soragna comportano la spesa 
presunta di € 1.500,00 Iva 21% compresa; 
RILEVATA indi la necessità di impegnare la spesa di € 1.500,00 a favore della citata Associazione sportiva; 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
VISTO il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 
267/2000 e s.m.; 
VISTA la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo 
di Gestione 2013; 
CONSIDERATO che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
CONSIDERATO che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni 
in materia;         

DETERMINA 
 

- di impegnare la somma di € 1.500,00 sul Bilancio 2013 imputandola all’intervento 10405030100 “Incarichi centro 
estivo GiocaSport” del PEG 2013, a favore dell’Associazione Sportiva ERRENUOTO, con sede a Fidenza, via Caduti 
di Cefalonia 14,  P. Iva 02002030340, per l’accesso dei bambini frequentanti il GiocaSport 2013 alla piscina comunale 
di Soragna,  
-  di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa, previo presentazione di regolare fattura 
senza ulteriore apposito atto formale, a seguito del riscontro della regolarità del servizio in oggetto; 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
-  di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale; 

 

 

 



R E N D E   N O T O  

- che il responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5.1 della legge 241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, istruttore 
direttivo; 
- che il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal momento di apposizione del 
visto attestante la copertura finanziaria.         
 
 

L PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
 
Data di emissione: 
21/06/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
  Dott.ssa Roberta Curtarelli  

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 INCARICHI CENTRO ESTIVO 
GIOCASPORT 

10405030100 22396 1.500,00 

 
 
Busseto, lì  2/06/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


